
Představení systému Moodle

Brno, 22. 11. 2007



Co je to Moodle?
• Virtual Learning Envirenment (VLE)
• Moodle = Modular Object-Oriented                        

Dynamic Learning Environment
• První verze 2002
• Momentálně: - 300.000+ registrovaných 

uživatelů
 

na hlavním serveru
- 2000 stažení instalace denně

- na světě
 

již
 

kolem 80 instalací
s více než

 
20.000 uživateli



Počet stránek



Proč  Moodle?

• Open Source 
– Volně

 
šiřitelný

– Upravovatelný
– Zdarma

• Modulární – možná další rozšíření
– (přes 200 různých modulů či bloků)

• Nezávislý na platformě
 

(Unix, Windows, Mac)
• Česká lokalizace
• Založen na:PHP 

SQL



Studijní materiály?

• Inteligentní zpracování různých formátů
• Vestavěný WYSIWYG editor
• Materiály:

• stránka s textem
• html stránka
• vložený soubor, odkaz na webovou stránku
• popisky
• IMS balíčky



Činnosti
• Vyžadují reakci od studentů
• Nejpoužívanější:

– Fórum
– Testy
– Úkol

• Další oblíbené:
– Poznámky
– Přednáška
– Anketa

• Možnost importu SCORM balíčků



Bloky

• Slouží k zobrazení dalších informací
• Možno přesouvat
• Možno skrýt/zobrazit
• Nejpoužívanější:

– Správa (pouze pro učitele)
– Činnosti
– Osoby
– Prohledat fóra





Nová verze 1.9
• V současné době

 
v betatestování

• Nové možnosti:
– Úpravy kvízů

 
– lepší sdílení otázek

– Tagy – sociální sítě
– Úpravy výpisu známek
– Outcomes – vytváření cílů

 
pro studenty 

– Hromadné úpravy uživatelských účtů
– Poznámky o jednotlivých uživatelích i 

kurzech



Budoucnost?

• Další verze 2.0 cca konec 2008
• Nové možnosti:

– Repository – možnost sdílení souborů
– Podmíněné aktivity
– Nová wiki
– Sjednocení modulu Feedback

• Doba uklidnění vývoje
• Vylepšování uživatelského prožitku



Děkuji za pozornost


	Představení systému Moodle
	Co je to Moodle?
	Počet stránek
	Proč Moodle?
	Studijní materiály?
	Činnosti
	Bloky
	Snímek číslo 8
	Nová verze 1.9
	Budoucnost?
	Snímek číslo 11

